

Torvets Brillers ApS

Torvet 11, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 14 89 22 30

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2023.

Susanne Lindberg Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Torvets Brilller ApS Torvet 11 5900 Rudkøbing
	Telefon: 62511237 Hjemmeside: www.torvetsbriller.dk E-mail: sanne@torvetsbriller.dk
	CVR-nr.: 14 89 22 30 Stiftet: 22. maj 1990 Hjemsted: Langeland Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Susanne Lindberg Larsen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Fynske Bank, Østerport 2, 5900 Rudkøbing
Modervirksomhed	S Larsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er optikervirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.529 t.kr. mod 1.697 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 287 t.kr. mod 469 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke opstået begivenheder, der kan have indflydelse på dette regnskab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.528.608	1.697.305
1 Personaleomkostninger	-1.034.704	-1.025.261
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.818	-55.205
Driftsresultat	425.086	616.839
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.227	887
Andre finansielle indtægter	133	27
3 Øvrige finansielle omkostninger	-54.426	-13.260
Resultat før skat	372.020	604.493
4 Skat af årets resultat	-85.116	-135.803
Årets resultat	286.904	468.690
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
Overføres til overført resultat	0	268.690
Disponeret fra overført resultat	-13.096	0
Disponeret i alt	286.904	468.690

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	939.872	979.316
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.078	47.766
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>999.950</u>	<u>1.027.082</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.200	2.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.200</u>	<u>2.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.002.150</u>	<u>1.029.282</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	410.574	406.758
Varebeholdninger i alt	<u>410.574</u>	<u>406.758</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.037	98.120
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	106.133
Andre tilgodehavender	29.332	43.005
Periodeafgrænsningsposter	27.277	43.697
Tilgodehavender i alt	<u>93.646</u>	<u>290.955</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	304.611	349.043
Værdipapirer i alt	<u>304.611</u>	<u>349.043</u>
Likvide beholdninger	635.785	393.859
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.444.616</u>	<u>1.440.615</u>
Aktiver i alt	<u>2.446.766</u>	<u>2.469.897</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	848.354	861.450
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
Egenkapital i alt	1.348.354	1.261.450
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	37.500	46.500
Hensatte forpligtelser i alt	37.500	46.500
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	459.459	497.534
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	459.459	497.534
8 Kortfristet del af langfristet gæld	38.076	64.583
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.405	2.406
Leverandører af varer og tjenesteydelser	73.264	88.271
Gæld til tilknyttede virksomheder	56.949	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	94.116	139.403
Anden gæld	333.346	367.498
Periodeafgrænsningsposter	2.297	2.252
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	601.453	664.413
Gældsforpligtelser i alt	1.060.912	1.161.947
Passiver i alt	2.446.766	2.469.897

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	592.760	100.000	892.760
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	268.690	200.000	468.690
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	861.450	200.000	1.261.450
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-13.096	300.000	286.904
	200.000	848.354	300.000	1.348.354

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	930.163	921.040
Pensioner	90.594	89.998
Andre omkostninger til social sikring	13.947	14.223
	<u>1.034.704</u>	<u>1.025.261</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	39.444	39.444
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.688	13.812
Mindre nyanskaffelser	14.686	1.949
	<u>68.818</u>	<u>55.205</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	54.426	13.260
	<u>54.426</u>	<u>13.260</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	94.116	139.403
Årets regulering af udskudt skat	-9.000	-3.600
	<u>85.116</u>	<u>135.803</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	1.616.030	1.616.030
Kostpris 31. december 2022	1.616.030	1.616.030
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-636.714	-597.270
Årets afskrivninger	-39.444	-39.444
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-676.158	-636.714
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	939.872	979.316
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	738.767	738.767
Tilgang i årets løb	27.000	0
Kostpris 31. december 2022	765.767	738.767
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-691.001	-677.189
Årets afskrivninger	-14.688	-13.812
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-705.689	-691.001
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	60.078	47.766
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	2.200	2.200
Kostpris 31. december 2022	2.200	2.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.200	2.200

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	497.535	38.076	459.459	293.746
	497.535	38.076	459.459	293.746

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 498 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 940 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 360 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 940 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S Larsen Holding ApS, CVR-nr. 31627346, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Susanne Lindberg Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Susanne Lindberg Larsen

Direktør

ID: 5f19dbbd-0146-4659-adde-2258540a5688

Tidspunkt for underskrift: 14-04-2023 kl.: 12:44:50

Underskrevet med MitID



Susanne Lindberg Larsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Susanne Lindberg Larsen

Dirigent

ID: 5f19dbbd-0146-4659-adde-2258540a5688

Tidspunkt for underskrift: 14-04-2023 kl.: 12:44:50

Underskrevet med MitID



Morten Heitmann

Navnet returneret af dansk NemID var:

Morten Heitmann

Revisor

ID: 1235460036696

Tidspunkt for underskrift: 14-04-2023 kl.: 12:56:01

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 9fc693NYzmk249801403

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.